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Motion 29 

Företrädare – förtroendevalda och styrelsearbete i Ledarna 

Inlämnad av 

Ledarna inom staten 

Bakgrund 

Det blir allt svårare att engagera medlemmar som förtroendevald till Ledarnas olika styrelser. 

Kopplingen mellan företrädare och styrelsearbete bör ses över för att göra det mer attraktivt 

för chefer att delta och ingå i föreningars olika styrelser samt i klubbstyrelsen. 

Vi yrkar att kongressen beslutar  

att det görs en översyn av Ledarnas roller som förtroendevald både i 

föreningssammanhang som facklig företrädare för att underlätta rekryteringen till 

framtida styrelser. 

 

 

 

 

Motionssvar  

Förbundsstyrelsens yttrande  

Motionären vill att företrädarrollen för ledamöter i en klubb- och föreningsstyrelser tydliggörs 

för att underlätta rekryteringen till klubbuppdrag. 

Företrädarrollen i Ledarna har diskuterats och utretts grundligt de senaste åren. Utveckling 

har skett både kring administrativa rutiner, demokratiska förutsättningar och kring vilka krav 

som ställs på företrädarna.  

Alla företrädare i Ledarna ska vara certifierade. Och alla som sitter i en klubbstyrelse är 

också företrädare. Det innebär att alla i klubbstyrelsen ska certifieras. Däremot är det helt 
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upp till klubbstyrelsen att själva bestämma vilka styrelseledamöter som har vilken roll. 

Mandatet att förhandla med arbetsgivaren kan ges till några, medan kassörs- eller 

sekreteraruppgifterna sköts av andra till exempel. Detta konstituerar klubbstyrelsen själv. 

När det gäller föreningarna så finns det ingen formell koppling mellan Ledarnas 

branschföreningar och Ledarnas företrädare. Företrädarna väljs, efter vissa regler och 

förutsättningar, av medlemmarna på arbetsplatsen eller organisationsnumret och får sedan 

sitt mandat från Ledarna centralt. Det finns alltså inget krav på koppling till företrädarskap för 

att kunna bli förtroendevald i Ledarnas branschföreningar. 

Förbundsstyrelsen föreslår att kongressen beslutar 

att anse motionen besvarad. 

 

 


